3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2018

№ 119-п

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 08.05.2015 № 391-п «Об утверждении регламента по прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого с даты обращения за градостроительным планом
земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими  силу  отдельных положений  законодательных   актов Российской Федерации», приказом Департамента строительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.06.2017 № 284-п «О внесении изменений в приложение к приказу Департамента строительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 марта 2015 года № 60-П                      «Об утверждении типового регламента по прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого с даты обращения за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство», решением Думы города Нефтеюганска от 31.01.2017 № 70-VI «О структуре администрации города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 08.05.2015 № 391-п «Об утверждении регламента по прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого с даты обращения за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 25.11.2016 № 1049-п): в приложении к постановлению:

1.1.Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Застройщик» – физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом», Государственная корпорация по космической деятельности «Роскосмос», органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,                     а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта.».

1.2.Пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1.Предоставление градостроительного плана земельного участка с техническими условиями.

Исполнителем процедуры является департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска (далее – Департамент).

Застройщик может подать заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка (далее – ГПЗУ) непосредственно в Департамент, в многофункциональный центр (далее – МФЦ), через сайт государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или через сайт региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».

Данная процедура выполняется в соответствии с требованиями статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Минстроя России от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее оформления», постановлением администрации города Нефтеюганска от 16.06.2017 № 105-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска                    от 07.08.2017 № 132-п, от 14.11.2017 № 192-п).

Предоставление ГПЗУ осуществляется без взимания платы.

Срок исполнения данной процедуры не более 14 календарных дней со дня поступления заявления застройщика.

Технические условия, предусматривающие максимальную нагрузку, сроки подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и срок действия технических условий, а также информация о плате за такое подключение (технологическое присоединение) предоставляется организациями, осуществляющими эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, без взимания платы в течение четырнадцати дней по запросам федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления или правообладателей земельных участков или в режиме «одного окна».».

1.3.Пункт 3.2.11 изложить в следующей редакции:
«3.2.11.Исполнителем процедуры является Департамент.

Застройщик направляет заявление о выдаче разрешения на строительство непосредственно при личном обращении в Департамент, посредством обращения в МФЦ, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или Регионального портала.
Процедура выполняется в соответствии с требованиями статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования город Нефтеюганск», утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 13.05.2016 № 59-нп (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 05.06.2017                        № 99-нп; от 20.11.2017 № 196-нп).
Выдача разрешения на строительство осуществляется без взимания платы.

Срок исполнения данной процедуры не более 7 рабочих дней со дня поступления заявления застройщика.».

2.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава города Нефтеюганска
С.Ю.Дегтярев